



CERTIFICACIÓN DE APROPIACIÓN DE FONDOS  
DIRECCIÓN FINANCIERA

OF-DF-ASDN-NO.005

Fecha: 06/02/2023

Requerimiento: DIRECCIÓN DE ORNATO Y EMBELLECIMIENTO MUNICIPAL

Yo, **Dionicio Martinez Vasquez**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santo Domingo Norte.

**CERTIFICO:**

Que esta Direccion Financiera cuenta con la debida apropiacion de fondos dentro del presupuesto del presente año **2023** y hace reserva de **enero-marzo**, para el debido periodo, para la contratación que se especifica a continuacion:

**Adquisición :** De adquisición de herramientas de Limpieza.

| No.       | Cuenta   | Descripción                               | Presentación | Cantidad | Precio Uni. | Monto F      |
|-----------|----------|-------------------------------------------|--------------|----------|-------------|--------------|
| 1         | Servicio | Rastrillo plastico                        | Unidad       | 350      | 300.00      | 105,000.00   |
| 2         | Servicio | Rastrillo de Metal Tipo Maquina           | Unidad       | 200      | 400.00      | 80,000.00    |
| 3         | Servicio | Escobas con palo                          | Unidad       | 1000     | 180.00      | 180,000.00   |
| 4         | Servicio | Picos con palo                            | Unidad       | 12       | 400.00      | 4,800.00     |
| 5         | Servicio | Hachas con su palo                        | Unidad       | 12       | 600.00      | 7,200.00     |
| 6         | Servicio | Mocha pulidas de 16 pulgadas con su mango | Unidad       | 12       | 350.00      | 4,200.00     |
| 7         | Servicio | machete                                   | Unidad       | 100      | 500.00      | 50,000.00    |
| 8         | Servicio | Limas                                     | Unidad       | 120      | 490.00      | 58,800.00    |
| 9         | Servicio | Pares de guantilla                        | Unidad       | 500      | 450.00      | 225,000.00   |
| 10        | Servicio | Guantes grueso                            | Unidad       | 140      | 2,000.00    | 280,000.00   |
| 11        | Servicio | Pares de botas                            | Unidad       | 180      | 600.00      | 108,000.00   |
| 12        | Servicio | Rastrillos de metal                       | Unidad       | 63       | 500.00      | 31,500.00    |
| 13        | Servicio | Conos pequeno                             | Unidad       | 36       | 350.00      | 12,600.00    |
| 14        | Servicio | Pala                                      | Unidad       | 100      | 300.00      | 30,000.00    |
| 15        | Servicio | Conjutos impermeables                     | Unidad       | 150      | 600.00      | 90,000.00    |
| 16        | Servicio | Pala de corte                             | Unidad       | 100      | 400.00      | 40,000.00    |
| Sub-total |          |                                           |              |          |             | 1,307,100.00 |
| ITEBIS    |          |                                           |              |          |             | 235,278.00   |
| Total     |          |                                           |              |          |             | 1,542,378.00 |

**PRESUPUESTO: Un Millón Quinientos Cuarenta y Dos Mil Trecientos Setenta y Ocho Pesos con 00/100 (RD\$1,542,378.00)**

En este sentido y en base al presupuesto aprobado el procedimiento de selección a utilizar para esta por **Compra menor**, y para que conste firmo la presente Certificación.

Atentamente,

Lic. **Dionicio Martinez Vasquez**,  
Director.



**CERTIFICACIÓN DE APROBACIÓN DE FONDOS**  
**DIRECCIÓN FINANCIERA**

Fecha: 08/03/2023

OF-DF-ADM-00.005

Representante: DIRECTIVO DE DINAMITO Y ENERGÉTICO MUNICIPAL

Yo, **Diego Martínez Vespuzo**, en mi calidad de Director Financiero del Ayuntamiento de Santa Comba, Noche.

**CERTIFICADO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida aprobación de fondos contra el presupuesto del presente año 2023 y hace reserva de garantía-matención al debido periodo, para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición:** De adquisición de herramientas de limpieza.

| Item | Cantidad | Descripción | Unidad | Cantidad | Importe Unit. | Importe Total |
|------|----------|-------------|--------|----------|---------------|---------------|
| 1    | 1        | Servicio    | Unidad | 120      | 300.00        | 105.000.00    |
| 2    | 1        | Servicio    | Unidad | 200      | 400.00        | 80.000.00     |
| 3    | 1        | Servicio    | Unidad | 1000     | 100.00        | 100.000.00    |
| 4    | 1        | Servicio    | Unidad | 15       | 400.00        | 4.000.00      |
| 5    | 1        | Servicio    | Unidad | 15       | 500.00        | 7.500.00      |
| 6    | 1        | Servicio    | Unidad | 15       | 350.00        | 4.500.00      |
| 7    | 1        | Servicio    | Unidad | 100      | 500.00        | 50.000.00     |
| 8    | 1        | Servicio    | Unidad | 150      | 400.00        | 55.000.00     |
| 9    | 1        | Servicio    | Unidad | 500      | 450.00        | 150.000.00    |
| 10   | 1        | Servicio    | Unidad | 150      | 5.000.00      | 750.000.00    |
| 11   | 1        | Servicio    | Unidad | 150      | 600.00        | 90.000.00     |
| 12   | 1        | Servicio    | Unidad | 50       | 500.00        | 25.000.00     |
| 13   | 1        | Servicio    | Unidad | 30       | 350.00        | 10.500.00     |
| 14   | 1        | Servicio    | Unidad | 100      | 300.00        | 30.000.00     |
| 15   | 1        | Servicio    | Unidad | 150      | 600.00        | 90.000.00     |
| 16   | 1        | Servicio    | Unidad | 100      | 400.00        | 40.000.00     |
|      |          |             |        |          | Sub-total:    | 1.505.100.00  |
|      |          |             |        |          | ITOTAL:       | 355.270.00    |
|      |          |             |        |          | Total:        | 1.860.370.00  |

PREPUESTO: La Nación (Unidades Cuarenta y Dos Mil Treientos Setenta y Ocho Pesos con 00/100) (RD\$ 242,370.00)

En este sentido y en base al presupuesto cuando el procedimiento de selección a utilizar para esta obra.

Consta menor y para que conste firma la presente Certificación.

Asentado:

**Diego Martínez Vespuzo**

Director